Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2021 № 165

р.п. Парфино

О внесении изменения в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Развитие и
совершенствование дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Парфинского муниципального
района на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утверждённого постановлением

Администрации муниципального района от 24.12.2019 № 950

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие и совершенствование дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального

района от 24.12.2019                 № 950:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей

редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации

муниципального района (далее - Комитет)

Соисполнители

муниципальной

Муниципальное казенное учреждение Единая

дежурно-диспетчерская и хозяйственно-

программы транспортная служба Администрации

муниципального района (далее - МКУ)

Цели муниципальной

программы

Создание условий для безопасного и

бесперебойного движения автомобильного

транспорта путем обеспечения сохранности

автодорог и улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния

Задачи муниципальной

программы

1. Организация и обеспечение безопасности

дорожного движения автомобильного транспорта

по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района.

2. Обеспечение сохранности, развития и

улучшения технического состояния

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений

на них.

Подпрограммы

муниципальной

программы*

нет

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой

по годам (тыс. руб.)

Объемы финансирования за счет всех источников

финансирования 20782,89 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год – 3139,2 тыс. руб.;

2021 год – 7049,76 тыс. руб.;

2022 год – 3390,69 тыс. руб.;

2023 год – 3423,08 тыс. руб.;

2024 год – 1890,08 тыс. руб.;

2025 год – 1890,08 тыс. руб.

Из них:

Дорожный фонд муниципального района –

13898,89 тыс. руб. в том числе:

2020 год – 1620,2 тыс. руб.;

2021 год – 4750,76 тыс. руб.;

2022 год – 1857,69 тыс. руб.;

2023 год – 1890,08 тыс. руб.;

2024 год – 1890,08 тыс. руб.;

2025 год – 1890,08 тыс. руб..

Областной бюджет – 6884,0 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год – 1519,0 тыс. руб.;

2021 год – 2299,0 тыс. руб.;

2022 год – 1533,0 тыс. руб.;

2023 год – 1533,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

В результате реализации муниципальной

программы планируется достичь:

1. увеличение доли обслуживаемых

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района, в общей протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Парфинского муниципального района

2. увеличение протяженности

отремонтированных автомобильных дорог

общего пользования, местного значения

3. уменьшения доли протяженности

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского муниципального

района до 58 %»;

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в

следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполни

тель

Срок

реализаци

и

Целевой показатель

(номер целевого

показателя из

паспорта

муниципальной

программы)

Источник

финансир

ования

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1: Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Парфинского муниципального района.

1.1. Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района

Комитет

,

МКУ

2020-2025

годы

1.1. дорожны

й фонд:

средства

бюджета

муниципа

льного

района

1057,1 3490,66 1057,7

9

371,08 371,08 371,08

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

Парфинского муниципального района и искусственных сооружений на них.

2.1. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов в

границах муниципального

района и искусственных

сооружений на 2021 год:

1. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Городок;

2. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Пола -

Лозницы - «Яжелбицы –

Демянск – Залучье - Старая

Комитет

2020-2025

годы

1.2.

1.3.

дорожны

й фонд:

средства

бюджета

муниципа

льного

района;

средства

областног

о

бюджета

2082,1

563,1

1519,0

3559,1

1260,1

2299,0

2332,9

799,9

1533,0

3052,0

1519,0

1533,0

1519,0

1519,0

0,0

1519,0

1519,0

0,0

Русса - Сольцы» - Кошелево;

3. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Ободово;

4. «Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Малые

Бучки;

5. ремонт трубопереезда

автомобильной дороги

«Подлитовье – Парфино -

Старая Русса» - Городок

 Всего по программе:     3139,2 7049,76 3390,6

9

3423,0

8

1890,08 1890,0

8».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации        О.В. Михайлова